Széleskörű összefogás mellett 1893-ban kezdte
meg működését a kecskeméti zeneiskola, melynek első igazgatója az éppen frissen diplomázó Szent-
Gály Gyula lett. Egyedüli jelentkező volt a posztra és a direktori állás betöltésére ideiglenes megbízást
kapott.

Szent-Gály Gyula: Állítsunk zeneiskolát.
Zenei memorandum (1892)
MNL BKML IV. 1908/b. 1310/1893. számon
10179/189316

Az első évek a részletesen kidolgozott tervek, a közvélemény és a városvezetés támogatása ellenére
sem voltak könnyűek. Sokáig bizonytalannak tűnt, hogy a nyilvános zeneiskola hosszú távon is életké-
pes lesz, vajon az intézménynek lesz-e elegendő, a működéshez elengedhetetlenül szükséges diákja.